



Joutsan kunta

Oikeuskanslerinvirastoon on saapunut oheinen Kalle Willmanin 17.12.2021 päivätty Joutsan kunnan sekä Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston menettelyä koskeva kantelu, jossa arvostellaan Joutsan kunnan tekemiä ja suunnittelemlia sosiaali- ja terveydenhuollon rakennuksiin kohdistuvia investointeja. Kantelija katsoo Joutsan kunnan muun muassa uuden terveyskeskushankkeensa yhteydessä paloitelleen hankkeen investoinnit pienempiin osiin kuntien ja kuntayhtymien eräiden oikeustoimien väliaikaisesta rajoittamisesta annetun lain (548/2016) eli ns. rajoituslain vastaisesti. Kantelija arvostelee myös aluehallintoviraston antamaa, Joutsan kuntaa koskevaa valvontapäätöstä 24.11.2021 (LSSAVI/8216/2021) ja on pyytänyt oikeuskansleria tutkimaan, onko aluehallintovirasto toiminut valvonnassaan ja päätöksessään rajoituslain, sitä koskevien lain esitöiden sekä sosiaali- ja terveysministeriön (STM) asiasta antamien määräysten mukaisesti.

Kantelussa ja sen liitteissä on tuotu esille Joutsan kunnan asiasta eri vaiheissa käymä kirjeenvaihto STM:n ja ministeriön erityisasiantuntija Kirsi Kaikon kanssa. Asiakirjoista ilmenee Joutsan kunnan käsityksenä olleen muun ohessa, että kunnan ei kantelussa tarkoitetuissa hankkeissa olisi ollut tarvetta hakea investoinneille rajoituslain mukaista poikkeuslupaa STM:ltä. Kunta on tältä osin viitannut muun muassa Kirsi Kaikon kanssa käymiinsä keskusteluihin ja viesteihin.

Pyydän Joutsan kuntaa toimittamaan kantelun tutkimiseksi tarpeellisen selvityksen. Selvitystä pyydetään erityisesti siitä, mitä keskusteluja Joutsan kunta on käynyt kantelussa tarkoitetuista investoinneista STM:n kanssa sekä mitä mahdollista ohjeistusta Joutsan kunnalle on annettu esimerkiksi tarvittavista poikkeusluvista. Selvityksessä pyydetään myös vastaamaan kantelussa esitettyihin väitteisiin. Samalla pyydän ilmoittamaan, mikäli asia on tai on ollut Joutsan kunnan tietojen mukaan muun viranomaisen tutkittavana muutoksenhakuna tai kanteluna.

Selvitys on annettava viimeistään 6.5.2022. Asiakirjat pyydetään toimittamaan mahdollisuuksien mukaan sähköisesti (Word-, RTF- tai PDF-muoto) oikeuskanslerinviraston kirjaamon sähköpostiosoitteeseen kirjaamo.okv@gov.fi, tarvittaessa turvasähköpostia käyttämällä.

Ilmoitan lisäksi tiedoksenne, että olen pyytänyt kantelun tutkimiseksi erilliset selvitykset sosiaali- ja terveysministeriöltä ja erityisasiantuntija Kirsi Kaikolta sekä Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolta.

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti.

Apulaisoikeuskansleri

Mikko Puumalainen

Esittelijäneuvos

Tuula Karjalainen

OKV/3423/10/2021-OKV-5

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: